Luc. 13.

Deut. 20.

Exod. 34.

Verbum Dei fermento assimilatur.

Luc. 13. in Matth. Lib. 1. 9. Euang. qu. 12.

Tertia verbi Dei figura & inago est fermentum, cui ipse Redemptor similem doctrinam suam esse perhibuit: turbas enim docens aiebat: *Regnum calorum simile est fermento, quod acceptum mulier ab, condit in farinae satis tribus.* Scio, per fermentum hoc Iesum ipsum à Hieron. & Ambrosio, Apostolos à Chrysostomo, cõaritatem ab Augustino intelligi: verum, eodem Hieronymo teste, de scripturarum quoque sanctarum intelligentia verboque diuino capi potest, atque

pat.

per tria illa farinae sata, tres animae nostrae potentiae, irascibilis, concupiscibilis & rationalis commode exponi: cum enim verbum Dei attente auditur, partem rationalem erudit & instruit, irascibilem compescit, & concupiscibilem refrænat, Ipsum fermentum est, quod patientiam auget, quod virtutes in anima producit, omnemque animae nostrae fortitudinem excitat & commouet: fermentum est, quod res spirituales animique pietatem sapidam reddit, & gustum illius conciliat. Quod ipsum cum rex Israel degustasset, mox exclamat, *Quam dulcis*

*Psal. 118.*

*fauibus meis eloquia tua, super mel & fauori meo.*  
 Quarto sacra Dei doctrina & eloquia celestia gladio comparantur. Vnde ad Hebraeos Paulus doctor gentium: *Vnum est sermo Dei & efficax, & penetrabilior omni gladio accipiti.* Quamuis autem locus hic de verbo increato; (vt quidem Chrysostomus, Ambrosius, Theophylactus, Theodoretus, Occumenius, Thomas Aquinas, Caietanus, alijque exponunt) intelligatur, plerumque tamen interpretes de verbo creato intelligendum putant, vt Origenes, Augustinus, Ambrosius, & sexcenti alij.

*Hom. 3. in 12 Num. Epist. 58. & lib. 10. de ciuit. cap. 21. lib. 3. de virg.*

In rei huiusce veritatem, ex ore viri illius admirabilis, quem Apocalypseo initio Iohannes describit, gladius anceps egredi legitur. *Et de ore eius gladius utraq; parte acutus exibat.* quem Primasius, Aretas, Pannonius, Richardus à S. Victore, & communis doctorum expositio, verbi diuini figuram esse credit. Anceps autem dicitur tribus de causis, primo propter vtrumque testamentum, quo hæc doctrina comprehenditur, vt quidem Augustinus censet. Secundo, quod in veteri Testamento vitia & superfluitates carnales, in nouo autem animi & spiritus dedecora nequosque præscindat, quæ opinio Richardi Victorini est. Tertio, quod qui ipsum despiciunt, tum in corpore castigabuntur. Atque hæc communis Patrum sententia & expositio est.

*Apoc. 1.*

*Lib. 10. de ciuit. cap. 21.*